
Uchwała nr XIX/303/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 29 czerwca 2012r. 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr XXVI/330/09 z dnia 13.02.2009r. w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania oraz wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych, określenie sposobu ich pobierania i wysokości stawek opłat. 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 1, 3, 4, 5, art. 13 f ustawy z 21 marca 1985 roku 

o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późniejszymi zmianami) 

 

Rada Miejska, uchwala co następuje: 

 

§ 1. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1 Za nieuiszczenie, w danym dniu, opłaty za parkowanie pobiera się opłatę dodatkową w 

wysokości 50 zł na podstawie wystawionego, przez osobę upoważnioną przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu, na dany pojazd wezwania do zapłaty. 

2. Za przekroczenie opłaconego, w danym dniu, czasu parkowania pobiera się opłatę dodatkową w 

wysokości 30 zł na podstawie wystawionego, przez osobę upoważnioną przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu, na dany pojazd wezwania do zapłaty.  

3.Opłata dodatkowa określona w ust. 1 ulega obniżeniu do kwoty 30 zł, gdy zostanie uiszczona w 

terminie 7 dni roboczych od dnia wystawienia wezwania do zapłaty. 

4.Opłata dodatkowa określona w ust. 2 ulega obniżeniu do kwoty 15 zł, gdy zostanie uiszczona w 

terminie 7 dni roboczych od dnia wystawienia wezwania do zapłaty. 

5.Opłaty dodatkowe uiszcza się w kasie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Gostyniu lub na rachunek bankowy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu 

wskazany w wezwaniu do zapłaty.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XIX/303/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu  

z dnia 29 czerwca 2012r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr XXVI/330/09 z dnia 13.02.2009r. w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania oraz wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych, określenie sposobu ich pobierania i wysokości stawek opłat. 

 

 

Proponuje się zmianę § 8 uchwały dotyczącego opłat dodatkowych, proponowana zmiana dotyczy 

obniżenia opłat dodatkowych za parkowanie pojazdów w strefie bez uiszczenia opłaty oraz 

przekroczenia opłaconego czasu parkowania, w przypadku ich wniesienia w ciągu 7 dni roboczych 

od dnia wystawienia wezwania do zapłaty. Proponowana zmiana ma na celu skłonienie 

korzystających ze strefy parkowania do samodzielnego regulowania należności bez konieczności 

przeprowadzania postępowania egzekucyjnego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


